

**SOCIEDADES FIDUCIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia)  
CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2009

ENTIDAD 05 22 FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. CIUDAD BOGOTÁ  
TIPO CODIGO NOMBRE

(Millones de Pesos)

	PERIODOS COMPRENDIDOS							
	DEL	01/07/2010	AL	31/12/2010	DEL	01/01/2010	AL	30/06/2010
		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA		DD/MM/AAAA
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>				59.838,3				58.325,9
Intereses		301,9				534,0		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		594,4				409,5		
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		0,0				0,0		
Utilidad en Valoración de Inversiones Hasta el Vencimiento		0,0				0,0		
Utilidad en Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0,0				0,0		
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0,0				0,0		
Comisiones y Honorarios por Negocios Fiduciarios		34.064,6				30.558,0		
Utilidad en Valoración de Derivados		186,1				160,2		
Cambios		0,0				0,0		
Utilidad en Venta de Inversiones		414,6				393,1		
Utilidad en Venta de Cartera		0,0				0,0		
Otros		24.276,7				26.271,1		
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>				26.692,1				26.422,2
Intereses		0,2				32,6		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		0,0				0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos		0,0				12,4		
Pérdida en Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda		0,0				0,0		
Pérdida en Valoración de Inversiones Hasta el Vencimiento		0,0				0,0		
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta		0,0				0,0		
Comisiones y Honorarios por Negocios Fiduciarios		155,9				225,9		
Pérdida en Valoración de Derivados		253,6				163,3		
Cambios		0,0				0,0		
Pérdida en Venta de Inversiones		288,6				168,6		
Pérdida en Venta de Cartera		0,0				0,0		
Gastos de Personal		13.008,2				13.692,9		
Impuestos		945,7				1.144,6		
Otros		12.038,9				10.981,9		
<b>RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES</b>								
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>				33.146,2				31.903,7
<b>PROVISIONES</b>				1.187,5				1.398,7
Inversiones		0,0				0,0		
Cuentas por Cobrar		191,5				1.153,6		
Otras		996,0				245,1		
<b>DEPRECIACIONES</b>				366,5				293,3
<b>AMORTIZACIONES</b>				2277,7				1424,2
<b>RESULTADO OPERACIONAL NETO</b>				29.314,5				28.787,5
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>				1.006,8				1.189,2
Ingresos No Operacionales		1.006,8				1.189,2		
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>				1.879,9				2.060,7
Gastos No Operacionales		1.879,9				2.060,7		
<b>RESULTADO NETO NO OPERACIONAL</b>				-873,1				-871,5
<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>				28.441,4				27.916,0
<b>IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS</b>				7.465,7				6.040,4
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>				<u>20.975,7</u>				<u>21.875,6</u>

## ESTADO DE INGRESOS, COSTOS Y GASTOS DE LOS FIDEICOMISOS

	DEL		AL		DEL		AL	
	01/07/2010	31/12/2010	01/07/2010	31/12/2010	01/07/2010	31/12/2010	01/07/2010	31/12/2010
	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA
	FIDUCIA	FIDUCIA	FIDUCIA DE	FIDUCIA EN	RECURSOS DEL SISTEMA	RECURSOS DEL SISTEMA	CARTERAS	CARTERAS
	DE INVERSIÓN	INMOBILIARIA	ADMINISTRACIÓN	GARANTÍA	GENERAL DE	GENERAL DE	COLECTIVAS	COLECTIVAS
					SEGURIDAD SOCIAL Y	SEGURIDAD SOCIAL Y		
					OTROS RELACIONADOS	OTROS RELACIONADOS		
INGRESOS OPERACIONALES	\$ 1.050,1	\$ 1.071.190,3	\$ 59.458,0	\$ 13.636,3	\$ 277.073,4	\$ 277.073,4	\$ 68.555,6	\$ 68.555,6
GASTOS Y COSTOS OPERACIONALES	925,3	10.266,2	17.144,3	18.319,5	23.789,1	23.789,1	30.151,9	30.151,9
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	124,8	1.060.924,1	42.313,7	-4.683,2	253.284,3	253.284,3	38.403,7	38.403,7
INGRESOS NO OPERACIONALES	0,0	39.048,0	880,5	3.081,2	0,0	0,0	0,0	0,0
GASTOS Y COSTOS NO OPERACIONALES	0,0	889.145,4	3.619,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
UTILIDAD (PÉRDIDA) NO OPERACIONAL	0,0	-850.097,4	-2.738,9	3.081,2	0,0	0,0	0,0	0,0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	<u>124,8</u>	<u>210.826,7</u>	<u>39.574,8</u>	<u>(1.602,0)</u>	<u>253.284,3</u>	<u>253.284,3</u>	<u>38.403,7</u>	<u>38.403,7</u>
RENDIMIENTOS ABONADOS	0,0	0,0	0,0	0,0	160.832,2	160.832,2	38.403,7	38.403,7

DICIEMBRE DE 2010

F.1000-72

"Los suscritos Representante Legal y Contador Público certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad".

  
**CÉSAR PRADO VILLEGAS**  
REPRESENTANTE LEGAL

  
**JOSÉ VILLATE MONDRAGÓN**  
CONTADOR  
T.P. 9368-T

  
**HOVANA CATHERINE CÁPERA VALBUENA**  
REVISOR FISCAL DE FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  
T.P. 88093-T

Miembro de KPMG Ltda  
(Verse mi informe del 24 de enero de 2011)